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Title: Assignment to Catastrophe Author: Maj. Gen Sir Edward Spears

Edition: 1st Edn Publisher: William Heineman

Publication Date: 1954 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good

Description: A two volume set of the evacuation from France during WWII. Volume 1 Prelude to Dunkirk July
1939 - May 1940. Volume 2 The Fall of France June 1940.

Price: 2,000/- for the two volumes

--------------------------- ---------------------------

Title: Sawdust Caesar Author: George Seldes

Edition: Third reprint Feb 1936 Publisher: Arthur Barker Ltd

Publication Date: 1936 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Clean text some fading to spine and
boards

Description: The untold History of Mussolini and Fascism

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Hide and Seek Author: Xan Fielding

Edition: 1st Edn Publisher: Secker and Warburg

Publication Date: 1954 Binding: Hardback

Illustrator: Maps and photographs Book Condition: Original binding in red cloth small
damage to bottom of the front board some minor
foxing to the text.

Description: The story of a war-time agent operating in Crete.

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Three Came Home Author: Agnes Newton Keith

Edition: 1st Publisher: Little Brown and Co Boston USA

Publication Date: 1947 Binding: Hardback

Illustrator: D/W Drawings Book Condition: Rebound in Maroon leather Text clean

Description: An account of a doctors wife held in a Japanese prisoner of in war camp in Borneo with her young
child during WWII

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: One of Our Submarines Author: Edward Young

Edition: 1st Edn Publisher: Rupert Hart-Davis Ldn.

Publication Date: 1952 Binding: Hardback



Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Original cloth binding text clean

Description: The authors experiences in a submarine during WWII

Price: 1,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Pursuit - The Sinking of the Bismark Author: Ludovic Kennedy

Edition: First published by Collins 1974 Publisher: Book Club Associates

Publication Date: 1975 Binding: Hardback

Illustrator: Charts and Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: Account of the pursuit and sinking of the German battleship Bismark during WWII

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Chief of Intelligence Author: Ian Colvin

Edition: 1st Edn Publisher: Victor Gollancz

Publication Date: 1951 Binding: Hardback

Illustrator: Charts and Photographs Book Condition: Fair with dust jacket

Description: Was Canaris Hitler's Chief of Intelligence or a British Agent?

Price: 1,200/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Operation Victory Author: Major-General Sir Francis de Guingand

Edition: reprinted March 1947 Publisher: Hodder and Stoughton Ltd Ldn.

Publication Date: 1947 Binding: Hardback

Illustrator: Photograph and maps Book Condition: Fair text clean

Description: Chief of Staff Eights Army and then Chief of Staff 21st Army Group during WWII

Price: 1,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Passions and Politics A Biography of Versailles Author: Joseph Barry

Edition: 1st Edn Publisher: Doubleday and Co NY

Publication Date: 1972 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and illustrations throughout Book Condition: Very good with dust jacket

Description: Detailed account of the history, building and those who lived at Versailles in France.

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: From Atlanta to the Sea Author: William T Sherman

Edition: 1st Edn Publisher: The Folio Society. Ldn



Publication Date: 1972 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and illustrations throughout Book Condition: Good with slip

Description: Edited account with an introduction by B H Liddell Hart by Sherman who was an original and
versatile commander in the American Civil War

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Roy Farran Author: Winged dagger

Edition: 1st Edn Publisher: Collins

Publication Date: 1948 Binding: Hardback

Illustrator: Photo to frontispiece and maps Book Condition: rebound in green leather text clean

Description: Adventures on Special Service during WWII

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Generals at War Author: Major-General Sir Francis de Guingand

Edition: 1st Edn Publisher: Hodder and Stoughton Ltd Ldn.

Publication Date: 1964 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair text clean

Description: Account of various well known Generals during WWII

Price: 1,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Characters from the Histories & Memoirs of the
Seventeenth Century

Author: David Nichol Smith

Edition: this edn 1929 Publisher: Oxford Clarendon Press

Publication Date: 1918 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Rebound on blue leather text clean

Description: Short memoirs of well know people from the 16th century including an Essay on The Character and
historical notes

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Beyond the Chindwin Author: Bernard Fergusson

Edition: 1st Edn Publisher: Collins

Publication Date: 1945 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: good with dust jacket

Description: Being the account of the adventures of Number Five Column of the Wingate Expedition into Burma
in 1943.

Price: 2,500/-



--------------------------- ---------------------------

Title: Submarine Victory Author: David A Thomas

Edition: 1st Edn Publisher: William Kimber

Publication Date: 1961 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: good with some mild foxing to the text

Description: The story of British Submarines in WWII.

Price: 1,800/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Backs to The Wall - London Under Fire 1940 -
1945

Author: Leonard Mosley

Edition: First Pub Weidenfeld & Nicholson Publisher: Victorian (&Modern History) Book Club

Publication Date: 1972 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Very good with dust jacket

Description: London in the blitz during WWII

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Christopher Lee Author: Nelson and Napoleon

Edition: First Pub Weidenfeld & Nicholson Publisher: Headline Book Publishing

Publication Date: 2005 Binding: Softback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: The Long haul to Trafalgar.

Price: 250/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Last Voyage of the Lusitania Author: A A Hoehling and Mary Hoehling

Edition: First pub in USA 1957 Publisher: Longmans Green and Co

Publication Date: 1957 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair text clean

Description: A Cunard liner torpedoed by a German submarine U-20 on 8th May 1915 off the Irish coast the
whole story of the tragedy.

Price: 1,200/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Never a Shot in Anger Author: Gerald Mortimer

Edition: 1st Edn Publisher: A Square One Publication

Publication Date: 1993 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Very good with dust jacket



Description: An Royal Engineer's time during WWII

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Eminent Victorians Author: Lytton Strachey

Edition: 1st Edn Publisher: The Folio Society. Ldn

Publication Date: 1967 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: V good with slip

Description: Essays to include Cardinal Manning, Florence Nightingale Dr. Arnold and The End of General
Gordon.

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: A Child's History of England Author: Charles Dickens

Edition: Vol 28 full works of Dickens Publisher: Peter Fenelon Collier. NY

Publication Date: 1967 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Half bind in leather and good

Description: Child's history from the Saxon period until James II with conclusion from 1688 to 1837

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Longest Day June 6, 1944 Author: Cornelius Ryan

Edition: 1st Edn Publisher: Victor Gollancz

Publication Date: 1967 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good with repaired dust jacket

Description: Account of D-Day in 1944 WWII

Price: 800/-

--------------------------- ---------------------------

Title: August 1914 Author: Alexander Solzhenitsyn

Edition: 1st Edn Publisher: The Bodley Head Ldn.

Publication Date: 1967 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Rebound in tan leather text clean

Description: Historical novel set at the start of the Russian an German war in 1914

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Life of Admiral Christopher Columbus Author: Feroinando Columbus

Edition: 1st Edn Publisher: The Folio Society. Ldn



Publication Date: 1950 Binding: Hardback

Illustrator: B/w illustrations Book Condition: V good with slip

Description: Translated and annotated by Benjamin Keen

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Conquest of New Spain Author: Bernal Diaz

Edition: 1st Edn Publisher: The Folio Society. Ldn

Publication Date: 1974 Binding: Hardback

Illustrator: B/w illustrations Book Condition: Good

Description: Translated and introduced by J M Cohen

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Medieval London Author: Timothy Baker

Edition: 1st Edn Publisher: Cassell Ldn,

Publication Date: 1970 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: A history of London from the dark ages through to 1484 with the defeat of the last of the
Plantagenet's.

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Did Jesus Live 100 B.C.? Author: G R S Mead

Edition: 1st Edn Publisher: Theosophical Publishing Society

Publication Date: 1903 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: An enquiry into the Talmud Jesus stories, the Toldoth Jeschu, and some curious statements of
Epiphanius - being a contribution to the study of Christian origins.

Price: 6,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Castles of Europe -from Charlemagne to the
Renaissance

Author: William Anderson

Edition: 1st Edn Publisher: Elek London

Publication Date: 1970 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs by Wim Swaan Book Condition: Good with dust jacket

Description: A large coffee table book with a comprehensive history of castles throughout England and Europe.

Price: 1,000/-



--------------------------- ---------------------------

Title: The World of Edwardiana Author: Philippe Garner

Edition: 1st Edn Publisher: Hamlyn

Publication Date: 1974 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and many other illustrations Book Condition: Good with dust jacket

Description: Social history during the reign of Edward VII.

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: George of Lydda Author: Isabel Hill Elder

Edition: 1st Edn Publisher: The Covenant Publishing co Ltd.

Publication Date: 1949 Binding: Hardback

Illustrator: Photo of painting to frontispiece Book Condition: Good with dust jacket

Description: The story of St George and whose courageous defence of the principles of liberty and freedom
earned him the title of Champion Knight of Christendom.

Price: 800/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Turn of the Tide 1939-1943 Author: Arthur Bryant

Edition: 1st Edn Publisher: Collins

Publication Date: 1957 Binding: Hardback

Illustrator: Photo to frontispiece and maps Book Condition: V good with dust jacket

Description: A study based on the Diaries and Autobiographical notes of Field Marshal The Viscount Alanbrooke
K.G., O.M.

Price: 800/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Triumph in the West 1943-1946 Author: Arthur Bryant

Edition: 1st Edn Publisher: Collins

Publication Date: 1959 Binding: Hardback

Illustrator: Photo to frontispiece and maps Book Condition: Good

Description: A continuation of the authors book the 'Turn of the Tide' again based on the war diaries of Field
Marshal Viscount Alanbrooke.

Price: 800/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Operation Heartbreak Author: Duff Cooper

Edition: 1st Edn Publisher: Rupert Hart-Davis Ldn.

Publication Date: 1950 Binding: Hardback



Illustrator: Photo to frontispiece and maps Book Condition: Fair

Description: A story based on the dressing up of a body of an airman during WWII carry false documents to
confuse the Germans as where and when D-Day was going to happen.

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: We Die Alone Author: David Howarth

Edition: First published by Collins 1955 Publisher: The Reprint Society

Publication Date: 1957 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Fair

Description: An account of an operation in Norway during WWII

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Jump For It! Author: Gerald Bowman

Edition: 1st Edn Publisher: Evans Brothers Ltd. Ldn

Publication Date: 1955 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: Stories of the Caterpillar Club. Working with parachutes during WWII

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Battle of France Author: Andre Maurois

Edition: 1st Edn Publisher: John Lane the Bodley Head

Publication Date: 1940 Binding: Hardback

Illustrator: B/w illustrations Book Condition: Good

Description: The battle s in France in the early stages of WWII and the attitude that they had been let down by
the English. Translated from the French by R R Ludman.

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Final Judgement - The story of Nuremberg Author: Victor H Bernstein with introduction by Max
Lerner

Edition: 1st Edn Publisher: Latimer House ltd.

Publication Date: 1947 Binding: Hardback

Illustrator: B/w illustrations Book Condition: Good

Description: An account of the War Crimes trials held after WWII in Nuremberg covering conspiracies, crimes
against peace and humanity.

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------



Title: A History of the English Speaking Peoples Author: Winston S Churchill

Edition: Volumes 1 1956 to volume 4 1958 Publisher: McClelland & Stewart ltd Canada

Publication Date: 1956 -1958 Binding: Hardback

Illustrator: Many maps Book Condition: V good with dust jacket

Description:
A history covering the period Roman times to 1900 and the South African

War in four volumes.
A comprehensive work and a very good reference book.

Price: 6,000/- for the four volume set

--------------------------- ---------------------------

Title: The Second World War Author: Winston S Churchill

Edition: 1948 - 1953 Publisher: Houghton Mifflin Co Boston USA

Publication Date: 1948 -1953 Binding: Hardback

Illustrator: Map throughout Book Condition: V good with dust jacket

Description:
6 volumes in all starting with:
The Gathering Storm
Their Finest Hour
The Grand Alliance
The Hing of Fate
Closing The Ring
Triumph and Tragedy

Price: 6 Volume set 8,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Fear, and be slain Author: Lord Mottistone

Edition: Eight edition in this form Nov. 1937 Publisher: Hodder and Stoughton Ltd Ldn.

Publication Date: 1931 Binding: Hardback

Illustrator: Map throughout Book Condition: Fair with some foxing

Description: The life adventures and times of Lord Mottistone who lived on the Isle of Wight and commanded a
cavalry charge made by the Canadians during WWI. A very good read.

Price: 700/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Special Operations Author: Edited by Patrick Howarth

Edition: 1st Edn Publisher: Routledge and Kegan Paul

Publication Date: 1955 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: Short account by those who were in involved during WWII including Peter Flemming, Stanley Moss,
Anthony Quale, Xan Feilding, Peter Churchill and others.



Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Rise and Fall of the Third Reich Author: William L Shirer

Edition: First published Secker and Warburg 1959 Publisher: Book Club Associates

Publication Date: 1970 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: A history of Nazi Germany

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Death of a President Author: William Manchester

Edition: 1st Edn Publisher: Michael Joseph Ldn.

Publication Date: 1967 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good with dust jacket

Description: The assassination of JFK with events from November 20 - November 25 1963

Price: 1,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: This Hallowed Ground Author: Bruce Catton

Edition: 1st Edn two copies available Publisher: Doubleday and Co NY

Publication Date: 1967 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: The Story of the Union side of the American Civil War

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: One Marine's Tale Author: General Sir Leslie Hollis KCB KBE

Edition: 1st Publisher: Andre Duetsch

Publication Date: 1956 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: A snapshot of the life of a marine officer with during WWII

Price: 500

--------------------------- ---------------------------

Title: Speaking Frankly Author: James F Byrnes

Edition: 1st Edn Publisher: William Heineman

Publication Date: 1947 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good with tatty dust jacket



Description: The true story of the conferences from Yalta told by a statesman who sat beside Churchill, Stalin
Roosevelt and is the first of them ti speak- and to speak frankly!

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Scourge of the Swastika Author: Lord Russell of Liverpool CBE MC

Edition: second Edn. 1954 Publisher: Cassell and Company

Publication Date: 1954 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: An analysis of the Nazi regime demonstrating the crimes against humanity.

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Colditz Story Author: P R Reid MBE MC

Edition: third imp. 1952 Publisher: Hodder and Stoughton Ltd Ldn.

Publication Date: 1952 Binding: Hardback

Illustrator: Illustrations Book Condition: Fair

Description: Life in the P O W castle in Germany showing what life was like and demonstrating many of the
escape attempts. Also it includes a list of the prisoners many of them well known personalities.

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Singapore and After Author: Lord Strabolgi R N

Edition: 1st Edn Publisher: Hutchinson

Publication Date: 1942 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Fair

Description: A study of the Pacific campaign in WWII

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: They'll Never Quit Author: Harvey Klemmer

Edition: Reprinted Oct 1941 Publisher: Peter Davis

Publication Date: October 1941 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: An American tribute to the people of Britain

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Door Marked Malaya Author: Oliver Crawford

Edition: 1st Edn Publisher: Rupert Hart-Davis Ldn.



Publication Date: 1958 Binding: Hardback

Illustrator: Map Book Condition: Good

Description: An account of a National Serviceman experiences in Malaya and Singapore whilst serving with the
first Battalion of the Somerset Light Infantry (Prince Albert's).

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Honour For All Author: Allan A Michie

Edition: 1st Edn Publisher: George Allen and Unwin

Publication Date: 1946 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: Different stories of various operations and activities during WWII told by those who participated.

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Panic Takes Time Author: T W Willans

Edition: 1st Edn Publisher: Max Parrish

Publication Date: 1956 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: 'The nine lives of a parachutist' the experiences of someone who learnt to parachute during WWII.

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Persia And The Powers Author: A H Hamzavi

Edition: 1st Edn Publisher: Hutchinson

Publication Date: 1946 Binding: Hardback

Illustrator: maps Book Condition: Fair with tatty dust jacket

Description: An account of Diplomatic Relations 1941-1946 by the Press Attache of the Persian Embassy in
London.

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Solitary Confinement Author: Christopher Burney

Edition: First published 1952 Publisher: The Reprint Society

Publication Date: 1961 Binding: Hardback

Illustrator: maps Book Condition: Good with dust jacket

Description: The author was bilingual having lived much time in France and trained as an agent and dropped in
France in 1942. Captured by the Gestapo and spent 18 months in solitary confinement and then sent to
Buchenwald.

Price: 600/-



--------------------------- ---------------------------

Title: Comes The Reckoning Author: R H Bruce Lockhart

Edition: 1st Edn Publisher: Putnam

Publication Date: 1947 Binding: Hardback

Illustrator: maps Book Condition: Good with dust jacket

Description: The author as a young British Agent traveled in Russia and Czechoslovakia before WWII , He was a
linguist and stood half way between a career diplomatist and an individual expert!

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Wooden Horse Author: Eric Williams

Edition: ist published by Collins 1949 Publisher: The Reprint Society

Publication Date: 1950 Binding: Hardback

Illustrator: maps Book Condition: Good with dust jacket

Description: A daring and ingenious escape from a p.o.w. camp during WWII

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: This Hallowed Ground Author: Bruce Catton

Edition: 1st Edn Publisher: Doubleday and Co NY

Publication Date: 1956 Binding: Hardback

Illustrator: maps Book Condition: Good

Description: The story of the Union side of the American Civil War

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Characters from the Histories & Memoirs of the
Seventeenth Century

Author: David Nichol Smith

Edition: This edn 1929 Publisher: Oxford Clarendon Press

Publication Date: 1918 Binding: Hardback

Illustrator: maps Book Condition: rebound in blue leather text clean

Description: Sundry essays covering histories and memoirs of personalities of the seventeenth century

Price: 3,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Klondike Author: Pierre Berton

Edition: 1st Edn Publisher: McClelland and Stewart

Publication Date: 1959 Binding: Hardback

Illustrator: Maps Book Condition: Good with dust jacket



Description: The life and death of the last great gold rush in Canada.

Price: 1,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: These Men Are Dangerous Author: D I Harrison

Edition: 2nd edition 1957 Publisher: Cassell

Publication Date: 1957 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: The Special Air Service at War

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Ravenbruck -The Women's Camp of Death Author: Denise Dufournier

Edition: 1st Edn Publisher: George Allen & Unwin

Publication Date: 1948 Binding: Hardback

Illustrator: drawings Book Condition: Good

Description: A very scarce book describing the conditions in this camp during WWII by one who survived..

Price: 12,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Second World War Author: Cyril Falls

Edition: 1st Edn Publisher: Methuen

Publication Date: 1948 Binding: Hardback

Illustrator: Maps Book Condition: Good

Description: A short history of WWII

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Forgotten Fleet Author: John Winton

Edition: 1st Edn Publisher: Michael Joseph Ldn.

Publication Date: 1969 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: A history of the Royal Navy in the Pacific during WWII.

Price: 2,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Ten Days To Die Author: Michael A Musmanno

Edition: 1st Edn Publisher: Peter Davis

Publication Date: 1951 Binding: Hardback



Illustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: This books is written by the author who interviewed many of those people who where in Hitler's
bunker in Berlin during the last days of the war describing what people felt and why they were there.

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: A Man Called Intrepid -The Secret War Author: William Stevenson

Edition: 1st Edn Publisher: Book Club Associates

Publication Date: 1976 Binding: Hardback

Illustrator: photographs Book Condition: Good with dust jacket

Description: Intelligence Organisations during WWII and the cooperation with American intelligence William
Stevenson as a Canadian who originated the BSC and is the subject of a biography by H Montgomery-Hyde
published in 1952

Price: 1,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: H.M.S. Thule Intercepts Author: Alastair Mars DSO DSC and Bar

Edition: 1st Edn Publisher: Elek Books

Publication Date: 1956 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Fair

Description: An account of a Navy submarine operating in the Indian ocean.

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Specially Employed Author: Maurice J Buckmaster

Edition: 1st Edn Publisher: The Batchworth Press

Publication Date: 1952 Binding: Hardback

Illustrator: photographs Book Condition: Good

Description: The story of the British aid to French patriots of the Resistance during WWII. A scarce book and
difficult to find

Price: 2,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Coming of The Barbarians Author: Pat Barr

Edition: first published by Macmillan 1967 Publisher: Readers Union

Publication Date: 1968 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: A story of Western Settlement in Japan 1853 -1870

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------



Title: Fire and Water Author: Alex de Jonge

Edition: 1st Edn Publisher: Coward, McCann and Geogbegan NY

Publication Date: 1980 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: The life of Peter the Great

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Tudors and Stuarts Author: M M Reese

Edition: reprinted 1952 Publisher: Edward Arnold

Publication Date: 1940 Binding: Hardback

Illustrator: maps Book Condition: Fair

Description: History of the period

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Henry The Eighth Author: Francis Hackett

Edition: First published 1929 Publisher: Reprint Society

Publication Date: 1946 Binding: Hardback

Illustrator: B/w illustrations Book Condition: Good

Description: Life and times of Henry VIII and the period

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: La Grande Mademoiselle Author: Francis Steegmuller

Edition: 1st Edn Publisher: Hamish Hamilton Ldn.

Publication Date: 1955 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: Anne-Marie-Louise d'Orleans, Duchesse de Montpensier living with the French King Louis XIV in the
17th century.

Price: 800/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Samuel Pepys Author: Arthur Bryant

Edition: Reprinted 1953 Publisher: The Reprint Society

Publication Date: 1955 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: good

Description: The saviour of the Navy in the mid 17th Century. describing a period of his life.



Price: 250/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Men and Power 1917 - 1918 Author: Lord Beaverbrook

Edition: 1st Publisher: Hutchinson Ldn

Publication Date: 1956 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: good

Description: The political problems in the last two years of WWI. An insight into the workings and problems of
the Prime Minister Lloyd George.

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: In Flanders Fields Author: Leon Wolf

Edition: 2nd Edn 1959 Publisher: Longmans, Green and co Ldn

Publication Date: 1959 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps Book Condition: Very good with Dust jacket

Description: The 1917 Campaign

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Southeys's Life of Nelson Author: Edt. Kenneth Fenwick

Edition: 1st Publisher: Folio Society

Publication Date: 1956 Binding: Hardback

Illustrator: B/W illustrations and charts Book Condition: good but with some foxing to the text

Description: The life and times of Admiral Lord Nelson

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: China. 7000 Years of Discovery Author: Richard Longley

Edition: 1st Publisher: China Science and Technology Palace
Preparatory Committee and Ontario Science Centre

Publication Date: 1974 Binding: Softback

Illustrator: Photographs Book Condition: good

Description: The work of a special exhibition in Ontario Canada showing the progress made by China over 7,000
years an all activities of art, science and culture.

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: 1943 The Victory that Never Was Author: John Grigg

Edition: 1st Publisher: Eyre Methuen



Publication Date: 1980 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps Book Condition: Good with dust jacket

Description: The author reconsiders the roles of the war leaders and their relations with each other and their
impact on the war.

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: J'Accuse Author: 'By a German'

Edition: 1st Publisher: Hodder and Stoughton Ldn.

Publication Date: 1915 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps Book Condition: Fair with some mild foxing

Description:
The reasons why Germany got involved and started WWI.
Published in Germany and translated by Alexander Gray.

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The First World War Author: Cyril Ralls

Edition: 1st Publisher: Longmans

Publication Date: 1960 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps Book Condition: Very good with Dust jacket

Description: A history of WW I

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: August 1914 Author: Barbara W Tuchman

Edition: 1st Publisher: Constable

Publication Date: 1962 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps Book Condition: Very good with Dust jacket

Description: An account of the early days of WWI in France

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Past Masters Author: Harold Macmillan

Edition: 1st Publisher: Macmillan

Publication Date: 1975 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: good

Description: Politics and Politicians 1906 - 1939

Price: 500/-



--------------------------- ---------------------------

Title: The Business of War Author: Major-General Sir John Kennedy GCMG KCVO
CB MC

Edition: 1st Publisher: Hutchinson Ldn

Publication Date: 1957 Binding: Hardback

Illustrator: maps Book Condition: fair some foxing

Description: The war narrative of the author.

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Inquest on an Ally Author: Paul Winterton

Edition: 1st Publisher: Cresset Press

Publication Date: 1958 Binding: Hardback

Illustrator: maps Book Condition: good

Description: What Russia achieved during WWII and the after affects.

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Through The Waters Author: Robert Hughes

Edition: 1st Publisher: William Kimber Ldn.

Publication Date: 1956 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair with some foxing

Description:
A gunnery Officer in H.M.S. Scylla 1942 -43.
A scarce books and difficult to find,

Price: 5,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Eastern Question -an historical study in
European Diplomacy

Author: J A R Marriott

Edition: reprinted 1951 Publisher: Oxford at the Clarendon Press

Publication Date: first published 1917 Binding: Hardback

Illustrator: Map Book Condition: good

Description: Ottoman empire its history and demise.

Price: 5,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: July 1914 Author: Emil Ludwig

Edition: Reprinted November 1929 Publisher: G P Putnam's sons



Publication Date: 1929 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: re bound in tan leather text clean

Description: Event leading up to the start of WWI by this well known German historian.

Price: 2,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Court at Windsor Author: Christopher Hibbert

Edition: second imp. 1964 Publisher: Longmans

Publication Date: 1964 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and Illustartions Book Condition: Good with dust jacket

Description: A domestic history of Windsor castle from the early days to preset times.

Price: 750/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The 1st and 2nd Northamptonshire Yeomanry
1939-1946

Author: Anon

Edition: 1st Publisher: Joh. Heinr. Meyer, Brunswick, Germany

Publication Date: No date but circa late 40's Binding: Hardback

Illustrator: Drawings by Major D G Bevan MC,
photographs and maps.

Book Condition: Fair

Description: A very scarce volume of regimental history of WWII.

Price: 4,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Leaders of the French Revolution Author: J M Thompson

Edition: reprinted January 1948 Publisher: Basil Blackwell, Oxford

Publication Date: 1929 Binding: Hardback

Illustrator: Illustrations Book Condition: good

Description: Introduction and short biographies of the major players in the revolution.

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: History of the First World War Author: B H Liddell Hart

Edition: 1973 Publisher: Book Club Associates

Publication Date: First published 1934 Binding: Hardback

Illustrator: maps Book Condition: Very good with Dust jacket

Description: Written and published as The Real War 1914-1918 and later enlarged and published in this format
in 1970.

Price: 1,500/-



--------------------------- ---------------------------

Title: King Charles The Martyr 1643-1649 Author: Esme Wingfield-Stratford

Edition: 1st Publisher: Hollis & Carter Ldn.

Publication Date: 1950 Binding: Hardback

Illustrator: photographs of contemporary paintings and
maps

Book Condition: good

Description: The English Civil War covering all aspects from start too the trial and execution.

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Young Lloyd George Author: John Grigg

Edition: 1st Publisher: Eyre Methuen

Publication Date: 1973 Binding: Hardback

Illustrator: photographs Book Condition: good

Description: The early life of the WWI Prime Minister and his fellow Welsh political associates.

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Catastrophe Author: Max Hastings

Edition: 1st Publisher: William Collins

Publication Date: 2013 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps Book Condition: Very good with dust jacket

Description: Europe goes to war 1914

Price: 600/-

--------------------------- ---------------------------

Title: A Book of Belgium's Gratitude Author: Max Hastings

Edition: 1st Publisher: John Lane The Bodley Head

Publication Date: 1916 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and Illustrations Book Condition: Half bound in tan leather very minor
foxing to some pages

Description: Literary articles by representative Belgians, together with their translations by various hands, and
illustrations throughout in colour and black and white by Belgian artists.

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Year 1917 Illustrated Author: Max Hastings

Edition: 1st Publisher: Headley Bros

Publication Date: 1917 Binding: Hardback



Illustrator: Photographs and maps Book Condition: Half bound in tan leather good

Description:
A record of notable achievements and events.
A series published every year from the year 1909

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: A Social History of England Author: Asa Briggs

Edition: 1st pub. by Weidenfeld and Nicholson 1983 Publisher: Book Club Associates

Publication Date: 1984 Binding: Hardback

Illustrator: Illustrations, photographs and maps Book Condition: Very good with dust jacket

Description: A social history from 1066 covering invasion, resistance settlement and conquest. Culture,order and
conflict, problems, opportunities and achievements through the ages to the early 20th century.

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Year 1914 Illustrated Author: Asa Briggs

Edition: 1st Publisher: Headley Bros

Publication Date: 1914 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and drawings Book Condition: Half bound in tan leather good

Description: A record of notable achievements and events. sixth year of issue

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Kaiser Wilhelm II Author: Emil Ludwig

Edition: Reprinted 1926 Publisher: G P Putnam's sons

Publication Date: 1926 Binding: Hardback

Illustrator: photographs Book Condition: Rebound in maroon leather text good

Description: The life and times of the Kaiser and Emperor of Germany.

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Divided Union Author: Peter Batty and Peter Parish

Edition: First published by Viking/Rainbird 1987 Publisher: Penguin Books

Publication Date: 1988 Binding: Softback

Illustrator: Photographs, drawings and maps Book Condition: Good

Description: The story of the American Civil War 1861 - 65

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------



Title: The Watery Maze Author: Bernard Fergusson

Edition: 1st Publisher: Collins

Publication Date: 1961 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs with map at the end papers Book Condition: Good

Description: The story of Combined Operations

Price: 1,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Richard III The Great Debate Author: edited by Paul Kendall

Edition: 1st Publisher: Folio Society

Publication Date: 1965 Binding: Hardback

Illustrator: B/W illustrations Book Condition: Good

Description: History of King Richard III by Sir Thomas More and Historic doubts on the life of King Richard III
by Horace Walpole

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Improper Pursuits Author: Carola Hicks

Edition: 1st Publisher: Macmillan

Publication Date: 2001 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs of paintings Book Condition: Very Good with dust jacket

Description: The Scandalous Life of Lady Di Beauclerk in the late 18th century

Price: 800/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Raider: Desert Strike Force Author: Arthur Swinson

Edition: 1st Publisher: Macdonald and Co Ldn.

Publication Date: 1968 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs with map Book Condition: Halfbound in maroon text good

Description: A history of the North African campaign during WWII

Price: 800/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Emperor Julian Author: Robert Browning

Edition: 1st Publisher: Weidenfeld and Nocolson

Publication Date: 1975 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs with map Book Condition: Rebound in Tan text clean

Description: Life and times of this Roman Emperor.



Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Grand Fleet 1914-16 Author: Admiral Viscount Jellicoe of Scapa GCB OM
GCVO

Edition: 1st Publisher: Cassell and Co

Publication Date: 1919 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and charts Book Condition: Good

Description: Its creation, development and work

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Raj (The Making and Unmaking of British India) Author: Lawrence James

Edition: 1st Publisher: Little Brown and Company

Publication Date: 1997 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs,drawings and maps Book Condition: Very Good with dust jacket

Description: A good history of the British India Company and the later British administration during 200 years
up to 1947 on independence.

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Private Papers of Douglas Haig 1914-1919 Author: Edited by Robert Blake

Edition: reprinted 1952 Publisher: Eyre and Spottiswoode Ldn.

Publication Date: 1952 Binding: Hardback

Illustrator: Photograph to frontispiece and maps Book Condition: fair

Description: Selections from the private diary and correspondence of Field-Marshal the Earl Haig of Bemersyde
KT GCB OM

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: John Evelyn's Diary Author: Edited by Philip Francis

Edition: 1st Publisher: The Folio Society

Publication Date: 1963 Binding: Hardback

Illustrator: B/W drawings Book Condition: Good

Description: A selection from the diary written in the 17th century.

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: With Lawrence in Arabia Author: Lowell Thomas

Edition: 1st Publisher: Hutchingson



Publication Date: 1963 Binding: Hardback

Illustrator: Maps and photographs Book Condition: Rebound in tan leather slight foxing to
the text

Description: The author an American was with Lawrence in Arabia during WWI and this is his account.

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Dam Busters Author: Paul Brickhill

Edition: 1st Publisher: Evans Bros

Publication Date: 1951 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Rebound in Tan text clean

Description: An account of the bombing of the major dams situated in the Ruhr during WWII

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Nelson -The Man and the Ledgend Author: Terry Coleman

Edition: 1st Publisher: Bloomsbury

Publication Date: 2001 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs anddrawings Book Condition: Very Good with dust jacket

Description: Nelson the hero the good and dubious facts of his life.

Price: 800/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The Golden Horseshoe Author: Terence Robertson

Edition: 1st Edn Publisher: Evans Brothers Ltd. Ldn

Publication Date: 2001 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs anddrawings Book Condition: Original condition but with faded spine

Description: The activities of Otto Kretchmer a U Boat commander during WWII

Price: 1,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Bay of Pigs Author: Peter Wyden

Edition: 1st Publisher: Simon and Schuster, NY USA

Publication Date: 2001 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs anddrawings Book Condition: Good with dust jacket

Description: The untold story if the American attempt to overthrow Fidel Castro in 1961

Price: 1,500/-

--------------------------- ---------------------------



Title: Wingless Victory Author: Anthony Richardson

Edition: 1st Publisher: The Companion Book Club

Publication Date: 2001 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs anddrawings Book Condition: Rebound in green leather text clean

Description: The Story of Sir Basil Embry's escape from occupied France in the summer of 1940

Price: 2,000/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Rommel Author: Desmond Younge

Edition: 1st Edn Publisher: Collins

Publication Date: 2001 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs anddrawings Book Condition: Good

Description: Account of Field Marshal Rommel in North Africa and later during WWII.

Price: 1,500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Queen Elizabeth Author: J E Neale

Edition: This edn 1942 Publisher: The Reprint Society

Publication Date: 1934 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs of paintings Book Condition: Good

Description: Life and times of Queen Elizabeth I

Price: 500/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Samuel Pepys -The man in the Making Author: Arthur Bryant

Edition: 1st Pub. by Collins 1933 Publisher: The Reprint Society

Publication Date: 1949 Binding: Hardback

Illustrator: Map to end papers Book Condition: Fair

Description: How Pepys started as a Clerk to the Navy in the 17th century first book of three on his life and
times.

Price: 250/-

--------------------------- ---------------------------

Title: The War That Stalin Won Author: Richard Collier

Edition: 1st Publisher: Hamish Hamilton

Publication Date: 1983 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Very Good with dust jacket

Description: Tehran to Berlin



Price: 1,200/-

--------------------------- ---------------------------

Title: Frederick The Great Author: Nancy Mitford

Edition: 1st Publisher: Hamish Hamilton

Publication Date: 1970 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: good with dust jacket

Description: The life and times of the Prussian King Frederick 1712 - 1786

Price: 1,000/-

--------------------------- ---------------------------
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